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HALLITUKSEN KERTOMUS TOIMINNASTA TOIMIKAUDELTA 1.4. 2010-31.3.2011 
 

1. Jäsenpalvelut 
 
1.1 Jäsenedut ja -tilaisuudet 
 
Jäsenetuina jäsenille on tarjottu säännöllistä tiedotusta alan asioista sekä sähköpostitse 
jäsentiedotteiden muodossa että neljä kertaa vuodessa ilmestyvän jäsenlehden, kuusi kertaa 
vuodessa ilmestyvän Tilintarkastuslehden ja viisi kertaa viikossa ilmestyvän Kauppalehden kautta.  
 
Varsinaisten jäsenten ryhmävastuuvakuutusta uudistettiin 1.6.2010 alkaen. Uudistunut vakuutus 
kattaa tilintarkastustoiminnan lisäksi taloudellisen neuvonannon, konsultoinnin sekä kirjanpidon. 
Vakuutuksen piiriin kuuluu jatkossa varsinaisen jäsenen lisäksi myös kuusi (6) työsuhteessa olevaa 
työntekijää. Lisäksi yhdistyksen kaikilla jäsenillä on mahdollisuus ottaa lisämaksusta yhteisölleen 
yhdistyksen neuvottelemat omaisuus- ja keskeytysvakuutukset. Tämän edun käytti hyväkseen 
yhteensä 31 yhdistyksen jäsentä. 
 
Yhdistyksen varsinaisille jäsenille sekä yhdistyksen rekisteröidyille assistenteille hankittiin jäsenetuna 
Taloushallinnon säädökset 2010 (kirja + cd-rom) huhtikuussa 2010 sekä Tilintarkastusalan 
kertomukset ja lausunnot 2010 (kirja) tammikuussa 2011.  
 
Toimikauden aikana HTM-tilintarkastajat ry aloitti käännösprojektin yhteistyössä KHT-yhdistyksen 
kanssa. Projektin tarkoituksena on kääntää suomen kielelle IFAC:in ”Guide to Using International 
Standards on Auditing in the Audits of Small and Medium-Sized Entities”-teosta. Teoksen aiempi 
versio käännettiin suomenkielelle 2009 HTM-Info Oy:n toimesta. Varsinaisen käännöstyön tekee KHT-
yhdistyksen käännöskoordinaattori Hanna Tähtivaara. Käännöksen oikeellisuuden tarkastajina 
toimivat HTM-tilintarkastajat ry:n edustajina Kari W. Saari ja Veijo Riistama sekä KHT-yhdistyksen 
edustajina Anja Ilkko-Virtanen ja Kaarina Halonen. Käännettävän teoksen arvioidaan olevan valmis 
joulukuussa 2011.  
 
Toimikauden aikana HTM-Info Oy järjesti HTM-tilintarkastajat ry:n jäsenille kaksi seminaarimatkaa 
Pietariin St. Peter Linen Princess Maria - laivalla. Ensimmäinen seminaarimatka järjestettiin 20. – 
22.5.2010. Luennoitsijoina toimivat laadunvarmistuksen johtaja Kari Vainio (lakisääteisen 
laaduntarkastuksen ensimmäisen kierroksen tulokset) ja Nils Blummé (laadunvalvonta 
tilintarkastusyhteisössä). Blummén esitys antoi peruskoulutuksen edellisellä toimikaudella 
suomennetun laadunvalvontakäsikirjamallin käyttöönottoon. Seminaarimatkalle osallistu yhteensä 65 
henkilöä. 
 
Toinen seminaarimatka järjestettiin 12.-14.8.2010. Seminaarissa KHT Helena Sinisalo ja HTM Jukka 
Silvo kertoivat kokemuksiaan laaduntarkastajina. Pääluennoitsijana matkalla toimi KHT Pasi Waris. 
Wariksen luennossa laadunvarmistusta käsiteltiin pienen tilintarkastusyhteisön laatukäsikirjamallin 
perusteella. Samassa yhteydessä käsiteltiin myös tilintarkastuksen toimeksiantokirjettä, johdon 
vahvistuskirjettä, tilintarkastuksen suunnittelua, olennaisen virheellisyyden riskien tunnistamista sekä 
yleisesti Laadunvalvontastandardi ISQC 1:stä. Tälle matkalle osallistui jäseniä seuralaisineen 
yhteensä 120. 
 
HTM-Info Oy:n toimesta luotiin toimikauden aikana laadunvalvontakäsikirjamalli esimerkkiyhteisölle. 
Laatukäsikirjamalli koostuu mm. seuraavista malleista: lomake riippumattomuuden vahvistamisesta, 
lomake asioiden salassapidosta koskevasta vakuutuksesta, uuden asiakkaan hyväksymisprosessissa 
harkittavista asioista, toimeksiantokirjeestä, dokumentointia ja arkistointia koskevasta 
menetelmäkuvauksesta sekä johdon vahvistuskirjeestä. Laatukäsikirjaesimerkin laativat KHT Kari W. 
Saari ja HTM Matti J. Mäkinen. Mallin kokoajana toimi Anna Ovaska. Malli jaettiin kaikille elokuussa 
seminaarimatkalle osallistuneille. Laadunvalvontakäsikirjamallia voi myös hankkia pientä korvausta 
vastaan yhdistyksen toimistolta. 
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Toimikauden aikana Pohjois-Suomen paikallisosasto järjesti paikallisosastomäärärahan turvin 
laadunvarmistuskoulutuksen 2.12.2010 Oulussa.  Luennoitsijan toimi Nils Blummé. HTM-Info Oy 
järjesti laadunvarmistuskoulutusta (Kvalitetssäkring – vad revisorerna bör vara medvetna om och 
beakta i sitt arbete) Ahvenanmaalla 1.12.2010 yhteistyössä Ahvenanmaan kauppakamarin kanssa.  
 
Tilintarkastajan Työkirjaa päivitettiin toimikauden aikana. Päivitykset kohdistuivat enimmäkseen 
tarkastustyön suunnittelun osa-alueeseen ja samalla lisättiin viittauksia ISA-standardeihin. 
Yhdistyksen paikallisosastot (esim. Helsinki, Tampere ja Pori) järjestivät alueensa jäsenille 
Tilintarkastajan työkirjan käyttökoulutusta. Koulutusten luennoitsijana toimi työkirjan päivittäjä HTM 
Erik Holmberg.  
 
Yhdistyksen paikallisosastot Turussa ja Kuopiossa järjestivät toimikauden aikana alueensa 
tilintarkastajille laatujärjestelmäkoulutusta paikallisosastomäärärahan turvin. HTM Jaakko Gävert 
vastasi tilaisuuksien koulutuksista. Tilaisuuksissa käytiin läpi käsikirjan tärkeimpiä kohtia vertaillen 
ISQC 1:een ja tarvittaessa myös laadunvalvontalomakkeistoon.  
 
Säännöllistä ajantasakoulutusta on tarjottu yhdistyksen jäsenille erityishintaan eri puolilla Suomea. 
Nämä palvelut on tuotettu yhdistyksen kokonaan omistaman HTM-Info Oy:n toimesta.  
 
HTM-Info Oy on HTM-tilintarkastajat ry:n kokonaan omistama yhtiö, joka hoitaa yhdistyksen 
kaupallisen toiminnan. Se tuottaa työvälineitä ja koulutusta tilintarkastajille, erityisesti laatukoulutusta, 
jota tilintarkastajat arvostavat. Osallistumisia päättyneellä toimikaudella koulutukseen oli kaikkiaan 
1.651, joista laatukoulutukseen 1.127 sekä Kesäpäiville 182 ja HTM-päivään yli 342. Kursseja 
järjestettiin aiheista Yhtiölakipäivä, Muutokset osakeyhtiölaissa ja asunto-osakeyhtiölaissa 
tilintarkastajan näkökulmasta, Ajankohtaista yhdistysten ja säätiöiden tilintarkastuksessa sekä 
Verotuksen ajankohtaispäivä, välitön / välillinen verotus. Kesäpäivät 2010 järjestettiin 2.-3.9.2010 
Scandic Marina Congress Centerissä. HTM-päivä Finlandia-talossa järjestettiin 4.2.2011. 
 
Toimikauden aikana juhlistettiin yhdistyksen 60-vuotista taivalta Dipolissa 4.2.2011 järjestetyssä 
juhlagaalassa. Gaalaan osallistui noin 120 juhlijaa. Kansainväliset tervehdykset juhlaan toivat Jens 
Røder, pohjoismaisen tilintarkastajaliiton NRF:n pääsihteeri ja Zaneta Kovaliova Liettuasta (Lithuanian 
Chamber of Auditors (LCA), member of Presidium). Maittavan illallisen lisäksi osallistujat saivat nauttia 
Step Up Dancers- tanssiryhmän värikkäästä Vuosikymmenet-showsta, taikuri-mentalisti Pete 
Poskiparran taikatempuista sekä Pekkaniskan Poikien soittamasta tanssimusiikista. 
 
Yhdistyksen hallitus päätti hankkia toimikauden aikana kaikille yhdistyksen jäsenille taskukalenterin 
kalenterivuodelle 2011 yhdistyksen 60. juhlavuoden kunniaksi. Kalenterit hankittiin yhteishankintana 
KHT-yhdistyksen kanssa ja ne jaettiin yhdistyksen jäsenille postitse joulukuussa 2010. 
 
Yhdistyksen 60 v. historiikin kirjoittaminen käynnistettiin toimikauden aikana. Historiikin kirjoittajaksi 
valittiin freelancetoimittaja Esko Nurmi. Historiikissa kootaan yhteen yhdistyksen historia 
perustamisesta lähtien, aina tähän päivään saakka, yksiin kansiin. Historiikin arvioidaan valmistuvan 
syksyllä 2011. 
 
1.2. Edunvalvonta 
 
Merkittävänä osana yhdistyksen toimintaa on ollut edunvalvonta, jonka puitteissa on toimikauden 
aikana annettu 9 lausuntoa sekä kansallisesti että FEE:lle. Lisäksi on osallistuttu erilaisiin 
keskustelutilaisuuksiin sekä tavattu sidosryhmien edustajia. Heidän kanssaan on keskusteltu 
lainsäädäntöhankkeista ja tilintarkastusalan kehityksestä sekä tiedotettu omista näkemyksistämme ja 
havainnoistamme. Huomattavimmat toimikauden aikaiset tilintarkastusalan kehitykseen vaikuttavat 
kansalliset hankkeet ovat liittyneet tilintarkastajajärjestelmän uudistamiseen.  
 
Työ- ja elinkeinoministeriö kutsui Pekka Timosen selvittämään niitä vaatimuksia, joita tilintarkastajien 
valvontajärjestelmään kohdistuu ja miten se on tarkoituksenmukaisinta toteuttaa. Timonen jätti 
raporttinsa 19.4.2011. Toimikauden aikana asetettiin työryhmä (Tilintarkastajien tutkinnot ja valvonta – 
työryhmä) valmistelemaan tilintarkastajajärjestelmän uudistamista. Työryhmän tehtävänä on laatia 
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ehdotus tilintarkastajien tutkinnonuudistuksesta sekä tilintarkastajien valvonnan ja muutoksenhaun 
uudistamisesta. Työryhmän toimikausi kestää vuoden 2012 tammikuun loppuun. Yhdistyksen 
edustajana työryhmässä toimii HTM Leena Kosonen. Yhdistys osallistui työ- ja elinkeinoministeriön 
järjestämiin keskustelutilaisuuksiin sekä jätti näkemyksistään myös kirjallisia lausuntoja. 
  
Merkittävin kansainvälinen hanke, johon on kommentoitu toimikaudella, on ollut EU:n komission vihreä 
kirja (vihreä kirja – tilintarkastuksesta: kriisin opetukset). Toimikaudella jätetyt lausunnot ja kannanotot 
on julkaistu yhdistyksen nettisivuilla. Lausuntoja on valmistellut lausuntotyöryhmä, johon on kuulunut 
puheenjohtajana HTM Alpo Salonen ja jäseninä HTM Antero Hyvärinen, HTM Janne Nurmi (25.1.2011 
asti) sekä sihteerinä Jaana Lehtinen yhdistyksen toimistosta. 
 
Yhteistyötä on pidetty sekä kotimaisiin että EU:n sidosryhmiin. 
 
1.2.1. Laatujaosto 
 
Keskuskauppakamarin TILA asetti vuosille 2009 – 2011 erillisen neuvoa-antavan asiantuntijaelimen, 
laatujaoston. Jaoston tehtäviin kuuluu mm. laaduntarkastajien rekrytointi ja koulutus, 
tarkastusmenetelmien kehittäminen ja valvonnassa esiin tulevien ongelmallisten kysymysten käsittely. 
Yhdistyksen edustajina laatujaostossa toimivat pien- ja keskisuurten yritysten tilintarkastuksiin 
perehtyneinä KHT Helena Sinisalo ja HTM Harri Leino.  
 
1.2.2. Tutkintotyöryhmä 
 
TILA asetti työryhmän vuoden 2011 HTM- ja KHT-tutkintojen järjestämistä varten. Yhdistyksen 
edustajana työryhmässä toimii HTM Jaakko Gävert.  
 
1.2.3. Valtion tilintarkastuslautakunta (VALA) 
 
Yhdistyksen edustajana Valtion tilintarkastuslautakunnassa 1.1.2010 alkaen on toiminut HTM Mirja 
Saarnia ja varajäsenenä HTM JHTT Antero Hyvärinen. 
 
1.2.4. Keskuskauppakamarin tilintarkastuslautakunta (TILA) 
 
Yhdistyksen edustajana Keskuskauppakamarin tilintarkastuslautakunnassa 1.1.2010 alkaen on 
toiminut HTM Alpo Salonen ja varajäsenenä HTM Päivi Sten. 
 
1.2.5. Kirjanpitolautakunta (KILA) 
 
Yhdistyksen edustajana kirjanpitolautakunnassa 1.1.2010 alkaen on toiminut HTM Erkki K. Mäkinen ja 
varajäsenenä HTM Toni Koivu.  
 
1.3. HTM-valmennus 
 
Vuonna 2005 käynnistynyt koulutus HTM-tutkintoon valmentamiseksi jatkui. Keväällä 2011 
käynnistettiin HTM-valmennuskurssi jo kuudennen kerran. Valmennuskurssi järjestettiin yhteistyössä 
SLK-Instituutin kanssa. Yhdistyksen panostus kohdentuu lähinnä valmennuskurssisuunnitteluun ja 
mainontaan. Valmennus toteutetaan käytännön työn tarpeista lähiseminaareissa ja verkko-opiskeluna. 
Kouluttajina ja asiantuntijoina toimivat kirjanpidon ja tilintarkastuksen ammattilaiset.  Mukana 
valmennuskoulutuksessa on ollut tänäkin vuonna 25-30 henkilöä.  
 
1.4. Suomen Yrittäjät ry 
 
Yhdistys on jatkanut jäsenyyttään Suomen Yrittäjät ry:n toimialajärjestönä ja osallistunut toimintaan 
mm. hallitustyöskentelyssä (Alpo Salonen, varajäsen), vero- ja rahoitusvaliokunnassa (Erkki K. 
Mäkinen ja Jukka Silvo), Yrittäjän tukiverkossa (Leena Kosonen) sekä toimialajärjestöjen tapaamisissa 
(Alpo Salonen ja Jukka Silvo). 
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1.5. Ammattikorkeakoulut 
 
Yhdistys järjesti HAAGA-HELIA ammattikorkeakoulun kanssa yhteistyössä 26.1.2011 
tilintarkastusaiheisen informaatiotilaisuuden opiskelijoille. Tilaisuudessa kerrottiin tilintarkastusalan 
perusvaatimuksista sekä tilintarkastajatutkintoon liittyvistä edellytyksistä. Tilaisuudessa esiintyi myös 
neljän tilintarkastusyhteisön edustajat kertoen omia näkemyksiään ja kokemuksiaan tilintarkastajan 
työstä, ammatin vaativuudesta, mielenkiintoisuudesta ja haasteista. 
 
1.6. Muut yhteistyökumppanit 
 
Yhdistys on myös ollut yhteistyössä KHT-yhdistyksen, JHTT-yhdistyksen, kauppakamarilaitoksen ja eri 
yliopistojen ja oppilaitosten kanssa.  
 
 

2. Paikallisosastotoiminta 
 
Paikallisosastojen edustajille järjestettiin toimikauden aikana kaksi paikallisosastoseminaaria. 
Ensimmäinen paikallisosastoseminaari järjestettiin 12.8.2010 Sokos Hotel Presidentissä, Helsingissä. 
Mukana oli 42 paikallisosastojen edustajaa eri puolilta Suomea. Paikallisosastoseminaarin perusteella 
tarkennettiin yhdistyksen vuosikokouksessa 3.9.2010 esitettyä toimintasuunnitelmaa. 
Paikallisosastoseminaarin yhteydessä järjestettiin myös tiedotustilaisuus yhdistyksen ajankohtaisista 
tapahtumista. 
 
Toinen paikallisosastoseminaari järjestettiin 13.12.2010 Hotelli Haagassa. Seminaari kokosi yhteensä 
54 paikallisesti aktiivista yhdistyksen jäsentä. Seminaarin ohjelmassa oli paneelikeskustelu, johon oli 
onnistuttu saamaan arvovaltainen osallistujajoukko. Paneelin puheenjohtajana toimi KHT Eero 
Prepula ja panelisteina Pasi Horsmanheimo (Keskuskauppakamari), KHT Esa Kailiala (KHT-yhdistys), 
Sari Koivisto (TEM) ja HTM Alpo Salonen (HTM-tilintarkastajat ry). Paneelikeskustelussa syvennyttiin 
muutamiin vihreässä kirjassa esiin nostettuihin aihe-alueisiin sekä HTM- ja KHT-yhdistysten 
yhdentymispyrkimysten senhetkisiin vaiheisiin. 
 
 

3. Kansainvälinen toiminta 
 
Taloushallinnon lainsäädännön aloitteet ja esitykset käsitellään Euroopan tason yhdistyksissä ja 
lobbausorganisaatioissa ja valmistellaan komissiossa sekä Euroopan unionin eri toimielimissä. 
Suomessa ministeriöt valmistelevat niitä eduskunnan käsittelyyn. Alan standardeja puolestaan 
laaditaan ja vahvistetaan kansainvälisen tilintarkastajaliiton (International Federation of Accountants, 
IFAC) standardilautakunnassa (International Auditing and Assurance Standards Board , IAASB) sekä 
itsenäisessä kirjanpitostandardeja vahvistavassa elimessä International Accounting Standards Board, 
IASB).  
 
Toiminta ja vaikuttaminen sekä pohjoismaisesti (Nordiska Revisorsförbundet, NRF), Euroopan tasolla 
(Fédération des Experts Comptables Européens, FEE) että kansainvälisesti (International Federation 
of Accountants, IFAC) jatkui. Yhdistyksen edustajina ovat toimineet yhdistyksen puheenjohtaja HTM 
Jukka Silvo ja teknisenä avustajana kokouksissa ja tapaamisissa on toiminut tilanteen mukaan 1. 
varapuheenjohtaja HTM Alpo Salonen ja Jaana Lehtinen yhdistyksen toimistosta. Yhdistys on antanut 
lausuntoja ja kommentteja eri työryhmissä ja kokouksissa sekä suoraan komissioon että edellä 
mainittuihin järjestöihin. Näin olemme vaikuttaneet EU:n lainsäädäntöön korostamalla suomalaisen 
järjestelmän näkökulman lähinnä pk-tilintarkastusten osalta. Lisäksi hallituksen jäsen HTM Toni Koivu 
on ollut jäsenenä eri yhdistysten henkilökunnasta muodostetussa FEE:n SME Working Partyssä 
toimikauden aikana. 
 
EU:n komissio julkaisi 13.10.2010 vihreän kirjan tilintarkastuksesta. Vihreässä kirjassa nostettiin esiin 
mm. seuraavia aihepiirejä: tilintarkastuksen riippumattomuus, tilintarkastuksen odotuskuilu, 
tilintarkastusmarkkinoiden keskittyminen, kansainväliset tilintarkastusstandardit ja pienten yritysten 
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tarpeiden huomioon ottaminen. Yhdistys jätti komissiolle lausunnon vihreästä kirjasta ja pyrki siinä 
nostamaan esiin näkökulmia pienten yritysten tilintarkastuksesta. Lausuntoja komissiolle jätettiin 
yhteensä 688 kappaletta. Lausunnoista valmistetun yhteenvedon valmistuttua EU:n komissio järjesti 
Brysselissä 9.-10.2.2011 korkean tason konferenssin: Financial Reporting and Auditing – Time for a 
change. Yhdistyksen edustajana konferenssissa toimi puheenjohtaja HTM Jukka Silvo. Komission 
odotetaan esittävän vihreän kirjan perusteella muutoksia tilintarkastuslainsäädäntöön vuoden 2011 
lopulla. 

 
4. Neuvottelut KHT-yhdistyksen kanssa 
 
Yhdistyksen vuosikokouksessa 3.9.2010 hallitus velvoitettiin jatkamaan yhdentymisneuvotteluja 
toimintojen yhdistämiseksi KHT-yhdistyksen kanssa. Yhdistyksen hallituksen tuli yhdistyksen 
vuosikokouksen päätöksen mukaisesti tuoda yhdentymisesitys ylimääräisen yhdistyskokouksen 
päätettäväksi 31.3.2011 mennessä.  
 
Yhdistyksen hallituksesta valittu neuvottelutyöryhmä: ryhmän puheenjohtaja HTM Alpo Salonen sekä 
jäsenet HTM Jukka Prepula ja HTM Erkki K. Mäkinen kävivät toimikaudella neuvotteluja KHT-
yhdistyksen edustajien kanssa tilintarkastusalan yhteisen edunvalvontajärjestön luomiseksi. 
Neuvottelujen seurauksena 3.3.2011 allekirjoitettiin kuvaus toimintojen yhdistämiseksi 31.12.2011 
alkaen. 
 
HTM-GRM Info –jäsenlehden ensimmäisessä numerossa 1/2011 käsiteltiin ainoastaan yhdentymiseen 
liittyviä asioita. Lehden toimitti ulkopuolinen toimittaja Pasi Sillanpää ja siinä haastateltiin 
yhdentymistyöryhmän puheenjohtajaa HTM Alpo Salosta, KHT-yhdistyksen puheenjohtajaa KHT 
Hannu Pellistä sekä muutamia aktiivisia HTM-tilintarkastajat ry:n jäseniä yhdentymiseen liittyvistä 
näkökulmista. Lehteen pyydettiin myös muiden jäsenten ”mielipidekirjoituksia” yhdentymishankkeesta 
KHT-yhdistyksen kanssa. Kaikki saapuneet mielipidekirjoitukset julkaistiin. Lehdessä julkaistiin myös 
molempien yhdistysten tilinpäätökset ja jäsenedut. Lehden tarkoituksena oli antaa jäsenille tarpeeksi 
tietoa yhdistyskokouksen yhdentymisäänestystä varten. 
 
Yhdistyksen ylimääräisessä kokouksessa 25.3.2011 hyväksyttiin äänestyksen jälkeen neuvoteltu 
kuvaus toimintojen yhdistämisestä KHT-yhdistyksen kanssa. Asiakirjan hyväksymiseen riitti 
yksinkertainen enemmistö. Sitä vastoin yhdistyksen purkaminen ei saanut taakseen vaadittavaa 
määräenemmistöä (3/4 osaa) äänistä.  

 
5. Hallitus, toiminnanjohtaja ja toimikunnat 
 
Hallitus kokoontui toimikauden aikana neljätoista kertaa. Vuosikokous pidettiin Marina Congress 
Centerissä, Helsingissä 3.9.2010. Yhdistyksen ylimääräinen kokous järjestettiin Sokos Hotel 
Vantaassa 25.3.2011. Ylimääräinen kokous kutsuttiin koolle vuosikokouksen päätöksen mukaan 
käsittelemään yhdentymistä KHT-yhdistyksen kanssa sekä myös 98 yhdistyksen jäsenen 
allekirjoittaman kirjeen johdosta käsittelemään yhdistyksen hallituksen puheenjohtajan erottamista.  
 
Kirjeen allekirjoittaneet yhdistyksen jäsenet vaativat, että HTM-tilintarkastajat ry:n hallituksen 
puheenjohtaja erotetaan puheenjohtajan tehtävistä ja hallituksen jäsenyydestä. Jäsenten kirjeen 
perustelun mukaan hallituksen puheenjohtajan toiminta on tosiasiallisesti ollut ristiriidassa 
vuosikokouksen velvoitteen kanssa (yhdentymisneuvottelujen jatkaminen) vaarantaen olennaisesti 
yhdentymisen ja siten jäsenten edun. Ylimääräinen kokous päätti äänestyksen jälkeen erottaa 
yhdistyksen puheenjohtajan HTM Jukka Silvon puheenjohtajan tehtävistä ja hallituksen jäsenyydestä. 
Yhdistyksen puheenjohtajan tehtäviä hoiti ylimääräisestä kokouksesta lähtien yhdistyksen 1. 
varapuheenjohtaja HTM Alpo Salonen. 
 
Yhdistyksen ylimääräinen kokous teki suoritetun äänestyksen perusteella päätöksen antaa KHT Vilho 
Kalliselle toimeksianto suorittaa ajanjaksoon 1.4.2004 – 31.3.2011 kohdistuva kirjanpidon ja hallinnon 
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erityistilintarkastus yhdistyksessä ja HTM-Info Oy:ssä. Tarkastus suoritetaan toimikauden 1.4.2011 – 
31.3.2012 aikana. 
 
5.1. Hallituksen kokoonpano 1.4.2010 - 3.9.2010: 
 
HTM Jukka Silvo, Helsinki, yhdistyksen puheenjohtaja 
HTM Alpo Salonen, Lahti, 1. varapuheenjohtaja 
HTM Leena Kosonen, Savonlinna, 2. varapuheenjohtaja 
 
Jäsenet: 
HTM Antero Hyvärinen, Rovaniemi 
HTM Toni Koivu, Turku 
HTM Erkki K. Mäkinen, Sastamala 
HTM Janne Nurmi, Muurame 
HTM Mirja Saarnia, Lappeenranta, ilmoitti eroavansa hallituksesta 28.6.2010 
HTM Päivi Sten, Espoo, ilmoitti eroavansa hallituksesta 28.6.2010 
 
5.2. Hallituksen kokoonpano 3.9.2010 - 31.3.2011: 
 
HTM Jukka Silvo, Helsinki, yhdistyksen puheenjohtaja, erotettiin hallituksen puheenjohtajuudesta ja 
hallituksesta yhdistyksen ylimääräisessä kokouksessa 25.3.2011 
HTM Alpo Salonen, Lahti, 1. varapuheenjohtaja 
HTM Leena Kosonen, Savonlinna, 2. varapuheenjohtaja 
 
Jäsenet: 
HTM Antero Hyvärinen, Rovaniemi 
HTM Toni Koivu, Turku 
KHT Tuire Mannila, Espoo 
HTM Erkki K. Mäkinen, Sastamala 
HTM Janne Nurmi, Muurame, ilmoitti eroavansa hallituksesta 25.1.2011 
HTM Jukka Prepula, Helsinki. 
 
Hallitukselle on maksettu vuosikokouksen päättämät palkkiot sekä korvattu matkakustannukset. 
Hallituksen palkkiot olivat vuosikokouksen 3.9.2009 hyväksymän päivitetyn talousarvion mukaisesti: 
 
Hallitukselle maksetut palkkiot (sisältäen erityismäärärahasta maksetut palkkiot): 
 
   2011    2010  
puheenjohtajisto, yhteensä:  42.417  28.000  
hallituksen jäsenet, yhteensä: 19.535  12.000 
yhteensä:   61.952  40.000 
 
5.3. Toiminnanjohtaja 
 
Yhdistyksellä ei ollut toiminnanjohtajaa toimikaudella 1.4.2010 – 31.3.2011. 
 
5.4. Vaalivaliokunta 
 
Vaalivaliokunta kokoontui yhden kerran. Vaalivaliokunnan jäsenille ei ole maksettu palkkioita. 
Matkakulut on korvattu. Kokousta varten vaalivaliokunta kuuli paikallisosastojen esityksiä toimielimiin. 
 
Vaalivaliokunnan kokoonpano 1.4.2010 - 3.9.2010  
 
HTM Seppo Penttinen, Tampere, puheenjohtaja 
KHT Helena Sinisalo, Kerava, varapuheenjohtaja 
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Jäsenet: 
HTM Tauno Kautto, Kajaani  
KHT Helena Vanhala, Helsinki 
 
Vaalivaliokunnan kokoonpano 3.9.2010 – 31.3.2011 
 
HTM Seppo Penttinen, Tampere, puheenjohtaja 
KHT Helena Sinisalo, Kerava, varapuheenjohtaja 
 
Jäsenet: 
HTM Raimo Kuusela, Oulu  
KHT Helena Vanhala, Helsinki 
 
5.5. Tilintarkastajat 
 
Varsinaiset tilintarkastajat 
HTM Ritva Vehniäinen, Piikkiö 1.4.2009 - 31.3.2011 (2. kausi) 
HTM Antti-Jussi Penttilä, Tampere 1.4.2010 - 31.3.2011 (1. kausi) 
 
Varatilintarkastajat  
HTM Heikki Ripatti, Lahti, 1.4.2009 - 31.3.2011 (2. kausi) 
HTM Mikko Koponen, Tampere, 1.4.2010 – 31.3.2011 (1. kausi) 
 

6. Yleiskulut 
 
6.1. Henkilöstökulut ja palkkiot sekä muut yleiskulut 
 
Yhdistyksen palveluksessa oli toimikauden aikana keskimäärin kaksi henkilöä. Edellä mainitut henkilöt 
toimivat myös HTM-Info Oy:n puolella ja heidän tehtävistään on veloitettu arvioidun käytetyn ajan 
mukainen omakustannushintainen veloitus. 
  
6.2. Edelleen veloitetut kulut 
 
Edelleen veloitetut kulut sisältävät HTM-Info Oy:ltä veloitettuja palkkakuluja sekä yleiskuluja.  
 
6.3. Hallitus ja toimikunnat 
 
Hallituksen palkkiot on kirjattu henkilöstökulut ja palkkiot kohtaan, josta ne on siirretty toiminnanaloille 
siirrettävien kulujen kautta ’Hallitus ja toimikunnat’ momentille ’Osuus yleiskuluista’ tilille.  
 
 

7. Talous 
 
7.1. Varainhankinta 
 
Varsinaisten jäsenten jäsenmaksu nousi toimikaudella 580 eurosta 750 euroon; lepäävien, 
senioreiden ja kannattajajäsenten jäsenmaksu oli 375 euroa. Rekisteröityjen assistenttien määrä 
lisääntyi 44:sta 63:een. Heiltä veloitettiin 150 euron rekisteröitymismaksu. Varsinaisten jäsenten 
määrä putosi 25:lla edellisestä tilikaudesta. Liitteenä 1. jäsenmäärät. Jäsenmaksutuotot kasvoivat 
toimikaudella 123.000 euroa edelliseen toimikauteen verrattuna. 
 
7.2. Sijoitus- ja rahoitustoiminta 
 
Korkotaso oli toimikaudella varsin alhainen johtuen yleisestä taloudellisesta tilanteesta. Osinkotuottoja 
yhdistykselle kertyi yhteensä 160.000 euroa. 
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7.3. Tilikauden tulos 
 
Tilikauden ylijäämä oli 37.217,72 euroa. Arvioitu alijäämä oli 4.000 euroa. Ylijäämä muodostui 
arvioitua suuremmaksi, koska vain osa paikallisosasoista käytti sille varatut toimintavarat (2.000 
euroa/vuosi). Lisäksi osinkoja nostettiin HTM-Info Oy:stä ennalta arvioitua enemmän. Yhdistykselle 
esitettyjen vaateiden hoito aiheutti lisäkustannuksia muissa yleiskuluissa ja hallituksen 
kokouskuluissa. 
 
7.4. Konsernin talous 
 
Konserniin kuuluvat HTM-tilintarkastajat ry ja sen kokonaan omistama HTM-Info Oy. Laaditun 
yhdistelylaskelman mukaan konsernin oma pääoma oli 673.802,16 euroa ja tulos oli alijäämäinen 
10.301,83 euroa. 
 

8. Muut omistukset 
 
8.1. HTM-Info Oy 
 
HTM-Info Oy on HTM-tilintarkastajat ry:n kokonaan omistama yhtiö, joka hoitaa yhdistyksen 
kaupallisen toiminnan. Se tuottaa työvälineitä ja koulutusta tilintarkastajille.  Erityisesti laatukoulutusta, 
jota tilintarkastajat arvostavat. Osallistumisia päättyneellä toimikaudella koulutukseen oli kaikkiaan 
1.651, joista laatukoulutukseen 1.127 ja Kesäpäiville 182 ja HTM-päivään yli 342. Kursseja järjestettiin 
aiheista Yhtiölakipäivä, muutokset osakeyhtiölaissa ja asunto-osakeyhtiölaissa tilintarkastajan 
näkökulmasta, ajankohtaista yhdistysten ja säätiöiden tilintarkastuksessa sekä verotuksen 
ajankohtaispäivä, välitön / välillinen verotus. Kesäpäivät 2010 järjestettiin 2.-3.9.2010 Scandic Marina 
Congress Centerissä. HTM-päivä Finlandia-talossa järjestettiin 4.2.2011. 
 
8.1.1. Talous 
 
HTM-Info Oy:n liikevaihto oli 648.701,48 euroa ja voitto verojen jälkeen 97.744,37 euroa. Yhtiön oma 
pääoma oli 491.670,66 euroa. 
 
8.1.2. Hallitus 
 
HTM-Info Oy:n hallituksen kokoonpano 1.4.2010 – 31.3.2011: 
 
HTM Jukka Silvo, hallituksen puheenjohtaja 
 
Jäsenet: 
HTM Leena Kosonen 
HTM Alpo Salonen 
 
8.1.3. Toimitusjohtaja 
       
HTM-Info Oy:llä ei ollut toimitusjohtajaa tilikaudella 1.4.2010 – 31.3.2011 
 
8.2. Kustannus Oy Tase Balans 
 
HTM-tilintarkastajat ry omistaa kolmasosan Tilintarkastus – Revision -lehteä julkaisevan Kustannus 
Oy Tase-Balans -yhtiön osakekannasta. Muut omistajat samoin osuuksin ovat KHT-Yhdistys-CGR-
föreningen ry ja Sisäiset Tarkastajat ry.  
 
8.2.1. Hallinto 
 
Yhtiön tilikausi on kalenterivuosi. Vuoden 2010 aikana on ilmestynyt kuusi lehden numeroa.  
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Yhtiön toimitusjohtajana toimii HTM Jukka Silvo ja vastaavana toimittajana Tarja Sviili, molempien 
tehtävät ovat osa-aikaisia. 
 
8.2.2. Talous 
 
Kustannus Oy Tase – Balans:in voitto tilikaudella 1.1.–31.12.2010 oli 44.208,23 euroa ja oma pääoma 
150.912,56 euroa. Tase – Balans jakoi osinkoa yhteensä 30.000 euroa, josta HTM-tilintarkastajat ry:n 
osuus oli 10.000 euroa. 
 
8.3. Puotinharjun Puhos Oy 
 
Yhdistys omistaa Puotinharjun Puhos Oy:stä osakkeet numero 12336-12413 ja 12414-12465, jotka 
oikeuttavat kahden huoneiston hallintaan. Niiden yhteinen pinta-ala on 130 m2 ja huoneistot ovat 
yhdistyksen ja sen omistaman yhtiön toimitiloina Puotinharjun kaupunginosassa, Itä-Helsingissä 
(Itäkeskuksen vieressä). Kiinteistöyhtiön hallituksessa on yhdistyksen 1. varapuheenjohtaja Alpo 
Salonen.  
 
 
Hallitus 22.8.2011 
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LIITE 1. 
 
 
HTM-tilintarkastajat ry:n jäsenmäärä: 
 
   3/2010  3/2011 
 
HTM   650  627 
KHT   94  92 
lepäävä   30  26 
seniori   22  20 
kunnia   11  10 
kannattaja   3  4 
yhteisö   2  2 
 
Yhteensä   812  781 
 
Lisäksi rekisteröityjä assistentteja: 44 (2010) ja 63 (2011) 


